2019年3⽉期 第1四半期決算概況

2018年8⽉3⽇

1

2019年3⽉期 第1四半期決算概況

（単位：億円）

*1 2019年3⽉期よりIFRSを適⽤。2018年3⽉期の第1四半期はIFRSに準拠して算定
*2 ⼀過性の影響（物件売却、市街地再開発事業における補償⾦、⽇本基準における特別損益）を除く
*3 未監査の参考値

 主に分譲マンションの新規竣⼯がないことに伴う計上⼾数減、補償⾦収⼊の減により減収減益。
通期業績予想に対しては、収⽀ともにほぼ想定通りに進捗

 オフィス・商業事業のリーシング強化、新規竣⼯を踏まえた分譲マンションの販売強化により、
通期業績予想の達成をめざす

（参考）
2019年3⽉期

第1四半期実績*3

（⽇本基準）

308
＜296＞

233

－

75
＜64＞

51

49

2018年3⽉期
第1四半期実績

（IFRS）

2019年3⽉期
第1四半期実績

（IFRS）
対前年同期

2019年3⽉期
通期業績予想

（IFRS）
対業績予想

進捗率
① ② ②－① ③ ②/③

営業収益 401 299 △102 1,675 17.9%
＜ベース営業収益＞*2 ＜375＞ ＜299＞ ＜△76＞ ＜1,675＞ ＜17.9%＞

営業費⽤ 278 215 △63 － －

その他の営業損益等 1 15 ＋13 － －

営業利益 124 99 △25 280 35.4%
＜ベース営業利益＞*2 ＜99＞ ＜85＞ ＜△13＞ ＜296＞ ＜28.9%＞

親会社の所有者に帰属する
当期/四半期利益 77 60 △16 160 38.1%

投資額 315 50 △264 680 7.4%

1Q

2

オフィス・商業事業 営業収益・営業利益

実績
2018年3⽉期

（IFRS）
（参考）⽇本基準*22019年3⽉期

（IFRS）

1Q実績 通期業績予想1Q実績 通期業績予想

1Q

営業利益

営業収益

（単位：億円）

 ⼀過性の影響*1を除くと賃貸収⼊の拡⼤等により、ベースとなる事業は増収増益
 第2四半期以降も収益・利益ともに拡⼤する⾒通し

96 99 75

46

13 11

297

113

270

87

288

210 223 217

25

12

901 927

229

896

*1 2018年3⽉期第1四半期実績：市街地再開発事業における補償⾦、⽇本基準における特別損益
2019年3⽉期第1四半期実績：物件売却、⽇本基準における特別損益

*2 未監査の参考値

2Q〜4Q

2Q〜4Q

＋13

＋3

物件売却等*1

物件売却等*1

（うち1Q末実績 25）

（うち1Q末実績 25）

*2

*2

235  223

2018年3⽉期
第1四半期